UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /QĐ-SYT Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh phạm vi hoạt động chuyên môn trong

Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám đa khoa

thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định cấp Chứng chỉ hành nghề cho người hành nghề và cấp Giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cẩu tổ chức của Sở Y tê tỉnh Lai Châu;Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày

01/9/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lai

Châu ban hành kèm theo Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 05/12/2018

của UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-SYT ngày 17/6/2020 của Sở Y tế về việc

cấp lại Giấy phép hoạt động cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh do thay đổi người

đứng đầu chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật;

Xét hồ sơ đề nghị của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trưởng

phòng Nghiệp vụ Y,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh phạm vi hoạt động chuyên môn trong Giấy phép hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh.

Điều 2. Giấy phép hoạt động

Số Giấy phép hoạt động: 000389/LCH-GPHĐ, cấp ngày 17/6/2020, nơi

cấp: Sở Y tế Lai Châu.

 Địa chỉ: tổ 22, phường Đông Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Hình thức tổ chức: Phòng khám đa khoa.

 Người đứng đầu chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh: Nguyễn Thị Huệ. CCHN số: 000544/LCH-CCHN, do Sở Y tế

Lai Châu cấp ngày 31/12/2016.

 1. Phạm vi hoạt động chuyên môn đã cấp theo quy định tại Quyết định số

419/QĐ-SYT ngày 17/6/2020 của Sở Y tế: cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng

Khám đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thực hiện phạm vi hoạt

động chuyên môn được quy định tại Quyết định số 37/QĐ-SYT ngày

07/01/2019 của Giám đốc Sở Y tế Lai Châu về việc phê duyệt “Danh mục kỹ

thuật dùng chung trong khám bệnh, chữa bệnh và thanh toàn bảo hiểm y tế” áp

dụng tại Phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 2. Phạm vi hoạt động chuyên môn được điều chỉnh:

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng Khám đa khoa thuộc Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn được quy định

tại Quyết định số 152/QĐ-SYT ngày 10/3/2021 của Giám đốc Sở Y tế Lai Châu

về việc hợp nhất, điều chỉnh Danh mục dùng chung trong khám bệnh, chữa bệnh

và thanh toán bảo hiểm y tế áp dụng tại Phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 Điều 3. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng khám đa khoa thuộc Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phải thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các quy định

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016;

Nghị định số 155/2018/ NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về lĩnh vực

khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 28/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y

tế về hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp; tuân thủ quy chế chuyên môn, quy

trình kỹ thuật và các quy định khác về chuyên môn y tế của Bộ Y tế.

 Giao Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế phối hợp với cách phòng chức năng

liên quan của Sở Y tế chỉ đạo, kiểm tra, giám sát toàn diện việc chấp hành các

quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh; tuân thủ quy chế chuyên môn

và quy trình kỹ thuật theo quy định hiện hành của Bộ Y tế.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Trường hợp các văn bản dẫn chiếu tại văn bản này bị thay thế hoặc sửa

đổi, bổ sung thì thực hiện theo văn bản thay thế hoặc Văn bản đã được sửa đổi

bổ sung.

 Điều 5. Các ông bà: Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở

Y tế, Giám đôc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

		2021-03-11T09:48:13+0700

		2021-03-11T11:31:26+0700

		2021-03-11T11:31:06+0700

		2021-03-11T11:31:06+0700

		2021-03-11T11:32:30+0700